הישיבה המאתיים שישים ושש (רסו)

ביום י' באייר התשס"ב (22 באפריל 2002) בשעה 15:00, בבית האקדמיה בירושלים.

הנוכחים: החברים ארי אבנר, עוזי אורנן, אילן אלדר, יהושע בלאו, משה בר-אשר (יו"ר), אבי הורביץ, יעקב זוסמן, אברהם טל, אברהם יבין, יוסף יהלום, ישראל ייבין, קציעה כ"ץ, שמא יהודה פרידמן, גד בן-עמי צרפתי, מנחם צבי קדרי;
החברים-היועצים שולמית אליצור,

אף שאין לצורה זו תיעוד במקורות, החליטה הוועדה לצרף פועל זה לפעלים החריגים ודינו כדין נגול. לפיכך נטייתו (החריגה) בחולם היא רק בעבר (ולא בבינוני).

6. הִלִין-הִלִין

הפועל הלין בהוראת 'התלונן' נוהג הן על דרך עי"ו (הִלִין) הן על דרך פ"נ (הִלִין); בהוראת 'איירוח ללילה', 'עיכובי' – הִלִין בלבד. (ההחלטה התקבלה בישיבת ועדת הדקדוק ביום ז' באייר התשס"א, 30 באפריל 2001, ובטעות נשמטה מן המסמך. ההחלטה תשובץ בקובץ החלטות בטעיף על חילופי גזרות ותתווסף להחלטה על הפעלים הטייל, הניח, הסיח).

ב. תיקונים והשלמות לכללי נטיית השם

7. סִימָן – תוספת לכלל טו בכללי הקמץ השם סִימָן יוסף לכלל טו, הנותן רשימה סגורה של שמות שהקמץ מתקיים בהם בנטייה ואינם נופלים בגדרם של כללי הקמץ האחרים (כגון איכר, אומן, ותיק, שלישי, תושב, פנס): סִימָן סִימָנִי סִימָנִיָהם.

מכאן שהצירי המלא מתקיים תמיד (כאמור בכלל ג) – גם בשמות שאינם בני הברה אחת שבה אחת צירי מלא לפני הכינויים כֶּסֶם, כָּן, כְּוֹ, כְּוֹן וְעֵינֶיךָם.

הנוסח החדש בחריג לכלל ב1:
יוצאים מכלל זה שמות בני הברה אחת, שבהם הצירי מתקיים גם לפני כינויי הנוכחים. למשל: שֵׁד שְׂדֵךְם.

[הצרת העורך: בישיבת המליאה רפג (י"ד באייר התשס"ה, 23 במאי 2005) בוטל הכלל; הוחלט כי סגול לפני כינויי הנוכח והנוכחים יבוא רק במשקלים שבהם הצירי מתבטל בנטייה, היינו פועל, מְפַעֵל, מְתַפַּעֵל (כלל טו), פְּעַל (כלל טז), מְפַעֵל, תְּפַעֵל (כלל זי)].

12.

המונחים נדונו ואושרו בישיבת המליאה רסב (ראה לעיל, עמ' 198, 201–204). הצעת אבנר: כתב עת נבדק, קורא בודק.

2. ערעור על "מגדר"

האדי בלאו והאדי בֿר־חיים מערערים על הקביעה מְגָדֶר (gender). המונח נדון ואושר בישיבת המליאה רלג (כ"ט באדר ב' התשנ"ז, 7 באפריל 1997; ראה זיכרונות האקדמיה מד-מו, עמ' 85–88).

הצעת בלאו: מְסוּג.

ב. הצעות חדשות

1. תְּאָמָה – matching; שם התואר: תּוֹאֵם (כגון מְמוֹן תּוֹאֵם, סְכוּם תּוֹאֵם)
2. סְבָא רְבָא, סְבָתָא רְבָתָא – great-grandfather, great-grandmother
3. מְרַצְדָּת – מוֹבִיל

רקע

1.

ועדת הדקדוק החליטה שהצורות יהיו סְבָא רְבָא, סְבָתָא רְבָתָא.

הצעות אחרות שעלו: 'אב־ריבע', 'אס־חימשית' וכיו"ב; 'רב־סבא' / 'רב־סבתא'. הצעות אחרות של הציבור: אביסב / אמיסב, סב־רב, גדלסב, סבנין (סבא של הנין), סבאבא, סבן.

3. מְרַצְדָּת – מוֹבִיל

המונח נידון בעבר בוועדה (בשנת התשנ"ד) ובעקבות זאת בישיבת המליאה רלח (י"ט באייר

התשנ"ז, 19 במאי 1997; זיכרונות האקדמיה מד-מו, עמ' 138-139). לפני המליאה הובאו ההצעות טקטל, מְרַצְדָּת / מְרַצְדָּת, מְרַצְדָּה, נִיעוֹן, נֶעְנָע, מוֹבִיל. בהצבעה הוחלט לדחות את החלטת.

הוועדה החליטה לשוב ולדון במילה. החצעה מְרַצְדָּת התקבלה פה אחד. בנימוקיה: (א) מילה זו באה כחלופה למובייל במילון החווה, במילון רב-מילים ובמילון ספיר.

בשלב זה נצביע על צורות היחיד.

הצבעה

בעד הצעת הוועדה סְבָא רְבָא, סְבָתָא רְבָתָא – 13

בעד הצעות אורנגן או סְבָא רְבָא, סְבָתָא רְבָתָא או סְבָא רְבָא, סְבָתָא רְבָתָא – 2

הוחלט: סְבָא רְבָא, סְבָתָא רְבָתָא (great-grandfather, great-grandmother).

[הערת העורך: בישיבה רעא (כ' באדר ב' התשס"ג, 24 במארס 2003) הוחלט כי צורות הרבים הן סְבָאִים גְדוּלָּים, סְבָתוֹת גְדוּלָּוֹת, ומכאן שאפשריות גם צורות היחיד סְבָא גְדוּלָּ, סְבָא גְדוּלָּ; סְבָה גְדוּלָּה, סְבָתָא גְדוּלָּה.]

א' אבנר: בפיסול מודרני מדברים על stabile, פסל מופשט יציב, ועל mobile, פסל שיש בו אלמנטים נעים.